
1(oU T N Ý www.k~.~~~Y.cZ

KUPNí SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
"občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku

Článek 1

SMLUVNí STRANY
1. Prodávající Koutný spol. s r.o.

Sídlo Okružní 4200, 796 01 Prostějov
Jednající Ing. Pavlem Koutným st., jednatelem
IČO 60750197
DIČ CZ60750197
Telefon 582302738
Fax 582302710
Bank. spojení GE Money Bank, a. s. Č. Ú. 104203494/0600
Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl C značka 19161

(dále jen "prodávající")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje
vrchním radou

IČO 70885371
DIČ CZ70885371 - není plátce DPH/je osobou identifikovanou k DPH
Telefon 950870 111
Fax 950870 148
Bank. spojení Česká národní banka Praha, Č. Ú. 8609881/0710

(dále jen "kupující")

2. Kupující
Sídlo:
Jednající

Článek 2
PODKLADY PRO UZAVŘENí SMLOUVY

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána na základě cenové nabídky prodávajícího
ze dne 24. 3. 2015. Nabídka prodávajícího je podkladem pro uzavření této smlouvy a její
součástí.

Článek 3
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu součástky společenského stejnokroje (dále .
jen "zboží") v množství dle čI. 6 kupní smlouvy. Zboží musí splňovat parametry uvedené
v platných katalogových listech vydaných MV - generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru České republiky. Kloknerova 26, 14801 Praha 414.

1

pavlisovad
Obdélník

pavlisovad
Obdélník



Článek 4
DODACí PODMíNKY A MíSTO PLNĚNí

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu smluvené zboží dle čI. 3 nejpozději do 8
týdnů od změření příslušníků a kupující se zavazuje kompletní a bezvadné zboží převzít
a uhradit. Dřívější dodávka je dovolena.

2. Místem plnění je sídlo kupujícího v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod.
3. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí kompletního bezvadného zboží v místě

plnění a potvrzení předávacího protokolu nebo dodacího listu, ve kterém bude potvrzeno
množství, kompletnost a nepoškozenost zboží zástupcem kupujícího.

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužívané, odpovídající platným
katalogovým listům vydaných MV - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky. Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 a předpisům výrobce
ve sjednaném množství, provedení v I. jakostní kvalitě. Zboží bude vyrobeno jako
měřenka a za tímto účelem prodávající navrhne kupujícímu minimálně 3 termíny
k přeměření dotčených příslušníků. Kupující si z nabídky vybere vhodný termín
a poté informuje o tomto prodávajícího.

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákoníku; prodávající prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu občanského zákoníku
/např. § 2950/.

Článek 5
PŘECHOD VLASTNICTVí

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.

Článek 6
KUPNí CENA

1. Kupní cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami
ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena
maximální, konečná pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré
náklady zejména dopravy do místa plnění, přeměření příslušníků, balné, clo, inflační,
měnové a cenové výkyvy, pojištění, dodatečné úpravy zboží apod. Cena za zboží včetně
DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH platných v den fakturace podle zákona Č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně:

cena za 1 ks saka pánského společenského
cena za 1 ks saka pánského společenského

9010 Kč (bez DPH)
10902,10 Kč (vč. DPH 21%)

cena za 1 ks kalhot pánských společenských
cena za 1 ks kalhot pánských společenských

2830 Kč (bez DPH)
3424, 30 Kč (vč. DPH 21 %)

cena za 1 ks pláště zimního pánského společenského
cena za 1 ks pláště zimního pánského společenského

11415 Kč (bez DPH)
13812,15 Kč (vč. DPH 21%)

cena za 1 ks pláště letního pánského společenského
cena za 1 ks pláště letního pánského společenského

11045 Kč (bez DPH)
13364,45 Kč (vč. DPH 21%)

2



cena za 1 ks saka dámského společenského
cena za 1 ks saka dámského společenského

8720 Kč (bez DPH)
10551,20 Kč (vč. DPH 21%)

cena za 1 ks šatů dámských společenských
cena za 1 ks kalhot dámských společenských

3170 Kč (bez DPH)
3835,70 Kč (vč. DPH 21%)

cena za 1 ks pláště zimního dámského společenského 11430 Kč (bez DPH)
cena za 1 ks pláště zimního dámského společenského 13830,30 Kč (vč. DPH 21 %)

cena za 1 ks pláště letního dámského společenského
cena za 1 ks pláště letního dámského společenského

10820 Kč (bez DPH)
13092,20 Kč (vč. DPH 21%)

a) cena celkem bez 21% DPH činí maximálně 68440 Kč
b) cena celkem s 21% DPH činí maximálně 82812,40 Kč

(cena slovy: Osmdesátdvatisíceosmsetdvanáctkorunčeských 40/100")

Článek 7
PLATEBNí A FAKTURAČNí PODMíNKY

1. Na základě dodání předmětu kupní smlouvy bude vystavena prodávajícím faktura -
daňový doklad. Podkladem pro vystavení faktury a její nedílnou součástí bude předávací
protokol nebo dodací list potvrzený kupujícím, který musí obsahovat soupis a množství
dodaného zboží.

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti
daňového dokladu podle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle
z. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude mít
náležitosti dle výše uvedeného zákona nebo bude vystavena na částku, která
je v rozporu s článkem čI. 6 této kupní smlouvy, nebo budou obsahovat neoprávněně
fakturované položky či chyby, může je kupující vrátit zpět prodávajícímu k opravě nebo
doplnění. Lhůta splatnosti, která činí nejméně 21 dní ode dne doručení faktury do sídla
kupujícího, případně začíná dnem doručení opravené nebo doplněné faktury.

3. Platba se uskuteční mezibankovním převodem mezi bankou kupujícího a bankou
prodávajícího z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedených v záhlaví smlouvy.

4. Faktura musí být doručena do sídla kupujícího nejpozději do 30. 9. 2015.
5. Zálohu kupující neposkytuje.

Článek 8
ZÁRUČNí PODMíNKY

1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, kupujícímu záruku
za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé
komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a stanovenému účelu, a .
jinak není-Ii touto smlouvou stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro
předmětnou komoditu a zachová si sesmluvněné vlastnosti, nejsou-Ii vyhrazeny
speciálně, pak obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží
kupujícím a trvá minimálně 24 měsíců od řádného předání zboží.

2. Reklamačním místem je místo plnění, kde prodávající reklamaci vyřídí, případně na své
náklady reklamované zboží přepraví do místa vyřízení reklamace a následně přepraví

3



zpět nebo provede jeho výměnu za bezvadné nejpozději do 30 dnů.
3. V případě, že nelze závady odstranit a ani provést výměnu zboží, bude kupujícímu

vrácena kupní cena za reklamované zboží ve 100% výši formou dobropisu.
4. V případě že se kupující rozhodne pro vrácení kupní ceny u reklamovaného výrobku dle

bodu 4. tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen do pěti pracovních dnů vystavit
a odeslat dobropis se splatností 21 dnů.

Článek 9
SMLUVNí POKUTY A ÚROK Z PRODLENí

1. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % ceny zboží
celkem, vč. DPH, uvedené v čI. 6 odst. 2 písmo b) smlouvy, za každý i započatý den
prodlení v těchto případech:
- nesplnění termínu dodávky kompletního či bezvadného zboží,
- nesplnění stanoveného termínu k odstranění závad zboží, popř. neprovedení jeho

výměny v záruční době dle čI. 8 odst. 2 této smlouvy,
- neproplacení dobropisu dle čI. 8 odst. 3,4, této smlouvy,

nedodání faktury v termínu dle čI. 7 odst. 4 této smlouvy.
2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních

povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek,
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne.

3. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši. Ujednání o smluvní pokutě na
povinnost nahradit škodu nemá vliv.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.
5. Prodávající je povinen uhra-dit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti

zakládající nárok kupujícího na smluvní pokutu sám nezavinil (princip objektivní
odpovědnosti).

6. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu je
zhotovitel oprávněn požadovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení z dlužné částky.
Výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní
bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené
o 8 procentních bodů.

7. Smluvní strany se dohodly, že případnou smluvní pokutu lze výlučně z podnětu
kupujícího započíst oproti kupní ceně a tu bez dalšího o výši smluvní pokuty snížit; dále
se smluvní strany dohodly, že ve smyslu § 2048 odst. 1 in fine občanského zákoníku
může být smluvní pokuta výlučně z podnětu kupujícího a po vzájemné dohodě uhrazena
rovněž formou jiného plnění než peněžitého (např. věcné plnění, poskytnutí služby
apod.).

Článek 10
ODSTOUPENí OD SMLOUVY

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného.
porušení smlouvy.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:
a) nedodání zboží ani do uplynutí dodací lhůty,
b) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury. V tomto případě je

kupující povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno.
c) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty, uvedené v článku 8 odst. 2 po

vrácení vadného zboží.
4



d) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle
specifikace ve smlouvě.

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení
na majetek prodávajícího nebo hrozí-Ii mu úpadek, exekuce, stíhání pro trestný čin apod.

Článek 11
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců
obou smluvních stran. Kupní smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem
podpisu obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem splnění dodávky zboží dle
článku 4. této smlouvy.

3. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, a dalšími všeobecně platnými českými kogentními
právními předpisy a normami dopadajícími na předmětný kontrakt a zboží.

4. Tato smlouva se může měnit a doplňovat jen písemnými dodatky na základě dohody
obou smluvních stran. Nedohodnutí obou smluvních stran na dodatku nemá vliv na
vlastní smlouvu.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě
vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající.

6. Spory vyplývající ze smlouvy se budou přednostně řešit smírně. Pokud se nepodaří
smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud
v Kladně a české právo.

7. Smluvní strany se zavazují- veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce;
všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty apod. budou výhradně
v českém jazyce.

8. Prodávající se zavazuje povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční
kontroly, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky a to po dobu danou
právními předpisy k jejich archivaci (zejména zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů a zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů).

9. Přílohou této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 24. 3. 2015

V Prostějově dne: 23.4.2015 V Kladně dne: D 5 -O~- [\lil

Za prodávajícího Za kupujícího
~/-

Ing. Pavel Koutný
jednatel

plk. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraj
vrchní radar . Česká republika
, HasIčský z á o j, •

I ' ranny sbor
Stredočeského kraje

I Jana Palacha 1970I 272 01 K/adno
2

Ý www.koutny.cl

tel. +420 5B2 302 7.1f.
faX+420 582 30:: 710
(lIČ CZ60750197

5

pavlisovad
podpis

pavlisovad
podpis



Angelis Roman

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

Dobrý den,

zasílám Vám cenovou nabídku
hasiče.

Společenský stejnokroj - 2015
Název

Sako pánské společenské
Kalhoty pánské společenské
Plášť pánský zimní společenský
Plášť pánský letní společenský
Sako dámské společenské
Šaty dámské společenské
Plášť dámský letní společenský
Plášť dámský zimní společensk

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Je
Pokud budou objednány pouz
v závislosti na místě a kusech.
Poštovné a balné je zahrnuto v
Dodací lhůta je 8 týdnů od pot

S přáním pěkného dne

Helena Nevoránková
obchodní oddělení

Koutný spol. s r.o.
Okružní4200
796 01 Prostějov
CzechRepublic
IČO60750197
Tel.: +420 582 302 738
Mob.: +420 739622269
Fax:+420 582 302 710
E-mail: '::~~Y'::!l~!''!.~QYilh(pkoulr:!.'{P
W\\"v':~~2~.tny.(z

,.

--I l(OUTNY
obléká muže

Nevoránková Helena Ing. <nevorankovah@koutny.cz>
24. března 2015 16:59
roman.angelis@sck.izscr.cz
Cenová nabídka na společenský stejnokroj

pro rok 2015 na součástky společenského stejnokroje pánského i dámského pro

Fazona Cena bez DPH Cena bez DPH
za komplet

11632 9010,- 34300,-Kč
12600 2830,-
1589 11415,-
1590 11045,-
21592 8720,- 34140,-Kč
2612 3170,-
2'561 10820,-
2562 11430,-ý

dná se o měřenky. Cena za celý set zahrnuje i náklady na měření a zkoušku.
e některé součástky, náklady na měření a zkoušku budou vyčísleny individuálně

ceně.
vrzené objednávky.

1


